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Nyhedsbrev august 2014 – Korsør Lystbådehavn Amba 

 

Vi må på nuværende tidspunkt konstatere, at den varmeste sommer i mands minde går på 

held. Og det er vel ikke så galt endda. Vi trængte vel til lidt normalt sommervejr oven på den 

fantastisk juli. Sejlsæsonen har budt på mange pragtfulde togter i farvandene med 25 - 30 

grader og som regel med rimelige vindforhold. Og badevandet har ligget på 

Middelhavstemperaturer. Jeg synes også det har været interessant at se flere Korsørsejlere 

dele deres oplevelser på de sociale medier. Deres oplevelser kan give inspiration til, hvor de 

næste destinationer skal være. Vi kan forhåbentligt se frem til endnu nogle gode ture, inden 

vi igen skal tænke på at sætte bådene på land. 

 

Gæstesejlere i Korsør 

Selv om vore erfaringer for i sommer har vist, at der har været god plads i de fleste havne, 

bortset fra de mest populære, så kan vi i Korsør glæde os over en pæn fremgang i 

besøgstallet i forhold til sidste år, hvor vi også havde fremgang i forhold til året før. 

Fremgangen har været markant for campere, men antallet at sejlende gæster har også været 

ganske pæn. For begge kategorier er der tale om tocifrede procentfremgange. 

 

Nye andelshavere 

Vi har de seneste par år ofte været inde på, at vi har en lang venteliste på andelshavere, der 

ønsker deres andel tilbagekøbt. Listen er stadig lang, men vi kan glædeligvis konstatere, at 

der i år er kommet mere gang i omsætningen af andele. At ventelisten ikke dermed reduceres 

skyldes, at der til stadighed kommer flere  andelshavere, der ønsker at afhænde deres andel, 

for en stor dels vedkommende p.g.a. alder og/ eller svigtende helbred. 

 

Maritime kulturdage 

I næste uge løber de maritime kulturdage i Korsør af stablen. Bestyrelsen finder det 

naturligt, at lystbådehavnen deltager i dette arrangement. Det er i år lykkedes at komme 

med. Der planlægges med, at et par sejlbåde og motorbåde sejles over i området ved 

fiskerihavnen/fæstningen, hvor det hele foregår. Besøgende inviteres om bord for at se, 

hvordan bådene er indrettet og høre lidt om oplevelserne ved at sejle i lystbåd. Hvis vejret 

tillader det, inviteres interesserede på en lille sejltur. 

Sejlklubbens juniorer vil sejle rundt og - igen hvis vejret tillader - invitere børn og unge til en 

lille prøvetur. 
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I forbindelse med de maritime kulturdage arrangeres pålidelighedsløb.  Alle der har 

mulighed for det opfordres til at melde sig til pålidelighedsløbet. Efterfølgende kunne 

deltagerne evt. mødes til en kop hyggekaffe i havnen. 

 

Restauranten 

Det ser ud til, at restauranten er kommet rigtig godt i gang. Det kan vi kun være meget 

tilfredse med. At sæsonen vejrmæssigt har været et gode for havnen, betyder selvfølgelig 

også, at den har været det for restauranten. Men ikke kun vejret har spillet ind for et godt 

besøgstal. Når man hører om de oplevelser folk har haft på restauranten, har de stort set 

kun lydt på positive oplevelser. Det gælder såvel den venlige betjening som god kvalitet og 

rimelige priser. Har der været problemer med f.eks. lang ventetid p.g.a. personalemangel eller 

andet, er det blevet beklaget og fulgt op med en eller anden form for kompensation. Så er 

meget straks tilgivet. Det skorter heller ikke på lysten til at lave nye initiativer fra 

restaurantens side, men man venter fornuftigvis lidt for at se udviklingen an. Vi ser i 

bestyrelsen frem til, at vi med de nye lejere har fundet en langtidsholdbar løsning på driften 

af restauranten.  

 

 

Havnenetværk 

"Maritimt Knudepunkt" er et projekt, som understøtter initiativer i havnene i Slagelse 

kommune, bl.a. med en flot hjemmeside, www.maritimtknudepunktstorebaelt.dk (besøg den). 

Efter at det nye byråd har fundet sine ben i forhold til Maritimt Knudepunkt, lægges der nu 

op til en konkretisering af samarbejdet havnene imellem. Samtidig kobles Visit Sjællands 

"Havnenetværk-samarbejdet" mellem Slagelse og Kalundborg kommuner på i form af et 

fællesmødet den 11. september. Her skal drøftes både mulighederne for samarbejde mellem 

Slagelse kommunes havne, og hvilke muligheder og fordele vi kan se ved samarbejde mellem 

alle havne på Sjællands vestkyst. 

 

Fra Havnefogeden 

Hans Jørgen opfordrer alle havnens bådejere, der ikke har hjemhavnens navn på båden til at 

få det påsat, jf. havnens ordensreglement. 

 

Havnefogeden opfordrer ligeledes til, at man sikrer, at fald ikke står og klaprer i vinden. Man 

risikerer, at dem der generes af det hiver faldet til tops for at få ro. 

 

Endeligt opfordres bådejerne til at sikre at agterfortøjningerne er så stramme, at båden 

ikke kan banke ind i broen ved stærk blæst. 
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Mandagsarbejdet starter igen på mandag den 18. august og de næste 4 mandage fra klokken 

15.30. Der kan også arbejdes lørdag den 6. september fra klokken 9.30. 

 

Hans Jørgen holder sin velfortjente sommerferie i uge 34 og 35, hvorfor der ikke køres kran 

i disse uger. 

 

 

Korsør, den 14. august 2014 

 

Karl Sigsgaard 

 

 

mailto:korsoerlystbaadehavn@gmail.com

